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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

 

 

 

PROGRAMA NOVENA JORNADA  

 

 

VIERNES 

 

09:00 

 

jul-14 

 

 D-PRJ PERSECUCION INDIVIDUAL CLASIFICACION 

 H-PRJ PERSECUCION INDIVIDUAL CLASIFICACION 

 D-PRJ 500 MTS FINAL 

 H-PRJ 500 MTS FINAL 

 D-PRJ PERSECUCION INDIVIDUAL FINAL 3-4 Y 1-2 

 H-PRJ PERSECUCION INDIVIDUAL FINAL 3-4 Y 1-2 

 D-JUV MADISON FINAL 

 H-JUV MADISON FINAL 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 109 

 

 

ORDEN DE SALIDA 

PERSECUCION INDIVIDUAL 

CLASIFICACION 2000 MTRS  

DAMAS PREJUVENIL 

 

 

 ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG LIGA 

1 M 344 GARCIA Lineth Valentina PREJD CUNDINAMARCA 

  
     

2 
M 313 RUIZ Valerie PREJD BOGOTÁ 

CM 309 MARIN Yalecza valentina PREJD ANTIOQUIA 

  
     

3 
M 336 BURGOS Mariana PREJD QUINDÍO 

CM 321 FAJARDO Nikol fernanda PREJD BOYACÁ 

  
     

4 
M 312 OSORIO Helen mariana PREJD ATLÁNTICO 

CM 323 SOSSA Lizeth estefania PREJD BOYACÁ 

 
      

5 
M 317 ESPITIA Camila PREJD BOGOTÁ 

CM 306 VARGAS Valeria PREJD ANTIOQUIA 

 

 

LOS DOS PRIMEROS DISPUTAN EL ORO 

Y TERCERO Y CUARTO EL BRONCE  
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

 

COMUNICADO 110 

 

 

ORDEN DE SALIDA 

PERSECUCION INDIVIDUAL 

CLASIFICACION 2000 MTRS  

HOMBRES PREJUVENIL 

 

 

 ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG LIGA 

1 
M 387 TALERO Andrés shaffit PREJU CUNDINAMARCA 

CM 291 PAEZ Samuel PREJU SANTANDER 

  
     

2 
M 236 LEON Samuel eduardo PREJU BOGOTÁ 

CM 249 FUENTES Juan josé PREJU BOYACÁ 

  
     

3 
M 231 ACEVEDO Daniel PREJU ATLANTICO 

CM 257 GONZALES Nicolas PREJU CALDAS 

  
     

 

4 

M 288 MORA Andres felipe PREJU SANTANDER 

CM 230 CALDERÓN Jerónimo PREJU ANTIOQUIA 

 
      

5 
M 300 RAMIREZ Deynner david PREJU VALLE 

CM 246 JIMENEZ Nelson fabian PREJU BOYACÁ 

 
      

6 
M 232 MOSQUERA Ilraihavi asalahk PREJU ATLÁNTICO 

CM 256 RESTREPO Oscar ivan PREJU CALDAS 

 
      

7 
M 227 CASTAÑO Jhon alex PREJU ANTIOQUIA 

CM 394 SILVA Andres santiago PREJU CUNDINAMARCA 

 
      

8 
M 297 GARCIA Daniel mauricio PREJU VALLE 

CM 235 ROMERO Daniel alejandro PREJU BOGOTÁ 

 

 

 

LOS DOS PRIMEROS DISPUTAN EL ORO 

Y TERCERO Y CUARTO EL BRONCE 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 111 

 

 

ORDEN DE SALIDA 

500 MTS FINAL  

DAMAS PREJUVENIL 

 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG LIGA 

1 322 BLANCO Michelle gabriela PREJD BOYACÁ 

2 343 GÓMEZ Alison Tatiana PREJD BOGOTÁ 

3 421 PEREZ Maria Camila PREJD CUNDINAMARCA 

4 312 OSORIO Helen mariana PREJD ATLÁNTICO 

5 308 VARGAS Salome PREJD ANTIOQUIA 

6 325 CORDOBA Julieth taliana PREJD BOYACÁ 

7 318 ROMERO Laura valentina PREJD BOGOTÁ 

8 310 GOMEZ Zaray paola PREJD ATLÁNTICO 

9 324 CAMARGO Sara alexandra PREJD BOYACÁ 

10 307 CIFUENTES Ana maria PREJD ANTIOQUIA 

11 311 PÉREZ Mariana PREJD ATLÁNTICO 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 112 

 

 

ORDEN DE SALIDA 

500 MTS FINAL  

HOMBRES PREJUVENIL 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG LIGA 

1 245 CAÑAS Jose alejandro PREJU BOYACÁ 

2 284 VILLAMIZAR Joab stiven PREJU SANTANDER 

3 232 MOSQUERA Ilraihavi asalahk PREJU ATLÁNTICO 

4 240 SANDOVAL Joel alejandro PREJU BOGOTÁ 

5 299 JARAMILLO Miguel angel PREJU VALLE 

6 238 DAZA Yullian felipe PREJU BOGOTÁ 

7 228 ECHEVERRI Miguel ángel PREJU ANTIOQUIA 

8 393 HERRERA Santiago PREJU CUNDINAMARCA 

9 285 SANTA Andrey santiago PREJU SANTANDER 

10 231 ACEVEDO Daniel PREJU ATLANTICO 

11 287 ROA Juan jose PREJU SANTANDER 

12 247 PEÑA Alejandro PREJU BOYACÁ 

13 239 HERNANDEZ Andres esteban PREJU BOGOTÁ 

14 301 RICARDO Andrés felipe PREJU VALLE 

15 248 MANRIQUE Julian leonardo PREJU BOYACÁ 

16 229 MONCADA Cristian david PREJU ANTIOQUIA 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 113 

 

 

ORDEN DE SALIDA 

MADISON 

16KM – 48 VUELTAS – 8 EMBALAJES 

DAMAS JUVENIL 

 

 

 

DOR   APELLIDO NOMBRE CTG LIGA 

11 
ROJO CARDONA Laura sofia JUN-D BOGOTÁ 

NEGRO RAMIREZ Mariana JUN-D BOGOTÁ 

 
     

12 
ROJO LONDOÑO Angie mariana JUN-D ANTIOQUIA 

NEGRO CANTOR Manuela JUN-D ANTIOQUIA 

 
     

13 
ROJO CASAS Danna valentina JUN-D BOYACÁ 

NEGRO HERRERA Linneth alejandra JUN-D BOYACÁ 

 
     

14 
ROJO LONDOÑO Juliana JUN-D ATLÁNTICO 

NEGRO URIBE Juliana andrea JUN-D ATLÁNTICO 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 114 

 

 

ORDEN DE SALIDA 

MADISON 

20KM – 60 VUELTAS – 10 EMBALAJES 

HOMBRES PREJUVENIL 

 

 

 

DOR DOR   APELLIDO NOMBRE CTG LIGA 

1 
90 ROJO MARÍN Jorge eliécer JUVEN VALLE 

91 NEGRO JURADO Juan manuel JUVEN VALLE 

 
      

2 
32 ROJO LEGUIZAMON Nicolas david JUVEN BOYACÁ 

29 NEGRO PLAZAS Miller esteban JUVEN BOYACÁ 

 
      

4 
348 ROJO OSORIO santiago JUVEN RISARALDA 

367 NEGRO GOMEZ Johan Steven JUVEN RISARALDA 

 
      

5 
5 ROJO QUIROZ Santiago alexis JUVEN ANTIOQUIA 

6 NEGRO MARÍN Miguel ángel JUVEN ANTIOQUIA 

       

6 
13 ROJO ALTUVE Josue JUVEN ATLANTICO 

14 NEGRO TAPIAS Hernan dario JUVEN ATLÁNTICO 

       

7 
352 ROJO FLOREZ Anderson Daniel JUVEN CUNDINAMARCA 

355 NEGRO CRUZ Pablo Alejandro JUVEN CUNDINAMARCA 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 115 

 

 

RESULTADOS 

PERSECUCION INDIVIDUAL 

2000 MTS 

DAMAS PREJUVENIL 

 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG LIGA 1000 2000 

1 317 ESPITIA Camila PREJD BOGOTÁ 1.21.923 2.40.012 

2 306 VARGAS Valeria PREJD ANTIOQUIA 1.23.339 2.44.569 

3 336 BURGOS Mariana PREJD QUINDÍO 1.21.161 2.45.202 

4 344 GARCIA Lineth Valentina PREJD CUNDINAMARCA 1.21.600 2.46.181 

5 313 RUIZ Valerie PREJD BOGOTÁ 1.21.577 2.48.327 

6 312 OSORIO Helen mariana PREJD ATLÁNTICO 1.25.529 2.52.150 

7 321 FAJARDO Nikol fernanda PREJD BOYACÁ 1.21.080 2.52.556 

8 309 MARIN Yalecza valentina PREJD ANTIOQUIA 1.24.797 2.53.819 

9 323 SOSSA Lizeth estefania PREJD BOYACÁ 1.26.240 2.54.675 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 116 

 

 

ORDEN DE SALIDA 

PERSECUCION INDIVIDUAL FINAL 

2000 MTS 

DAMAS PREJUVENIL 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG LIGA 

POR BRONCE    

M 336 BURGOS Mariana PREJD QUINDÍO 

CM 344 GARCIA Lineth Valentina PREJD CUNDINAMARCA 

      

POR ORO    

M 317 ESPITIA Camila PREJD BOGOTÁ 

CM 306 VARGAS Valeria PREJD ANTIOQUIA 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 117 

 

 

RESULTADOS 

PERSECUCION INDIVIDUAL 

2000 MTS 

HOMBRES PREJUVENIL 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG LIGA 1000 2000 

1 246 JIMENEZ Nelson fabian PREJU BOYACÁ 1.11.543 2.21.560 

2 249 FUENTES Juan josé PREJU BOYACÁ 1.12.279 2.25.207 

3 394 SILVA Andres santiago PREJU CUNDINAMARCA 1.13.804 2.25.359 

4 230 CALDERÓN Jerónimo PREJU ANTIOQUIA 1.13.509 2.26.319 

5 387 TALERO Andrés shaffit PREJU CUNDINAMARCA 1.15.049 2.27.528 

6 236 LEON Samuel eduardo PREJU BOGOTÁ 1.13.244 2.27.691 

7 256 RESTREPO Oscar ivan PREJU CALDAS 1.16.189 2.28.738 

8 235 ROMERO Daniel alejandro PREJU BOGOTÁ 1.16.240 2.28.876 

9 297 GARCIA Daniel mauricio PREJU VALLE 1.13.259 2.29.835 

10 257 GONZALES Nicolas PREJU CALDAS 1.15.867 2.31.470 

11 300 RAMIREZ Deynner david PREJU VALLE 1.17.502 2.32.196 

12 227 CASTAÑO Jhon alex PREJU ANTIOQUIA 1.54.675 2.33.752 

13 291 PAEZ Samuel PREJU SANTANDER 1.16.933 2.34.866 

14 288 MORA Andres felipe PREJU SANTANDER 1.17.992 2.40.657 

15 231 ACEVEDO Daniel PREJU ATLANTICO 1.22.635 2.40.723 

16 232 MOSQUERA Ilraihavi asalahk PREJU ATLÁNTICO 1.27.307 2.54.680 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 118 

 

 

ORDEN DE SALIDA 

PERSECUCION INDIVIDUAL FINAL 

2000 MTS 

HOMBRES PREJUVENIL 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG LIGA 

POR BRONCE    
M 394 SILVA Andres santiago PREJU CUNDINAMARCA 

CM 230 CALDERÓN Jerónimo PREJU ANTIOQUIA 

      

POR ORO    

M 246 JIMENEZ Nelson fabian PREJU BOYACÁ 

CM 249 FUENTES Juan josé PREJU BOYACÁ 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 119 

 

 

RESULTADOS 

500 MTS 

DAMAS PREJUVENIL 

 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG LIGA 500   

1 311 PÉREZ Mariana PREJD ATLÁNTICO 36.467 ORO 

2 310 GOMEZ Zaray paola PREJD ATLÁNTICO 38.411 PLATA 

3 343 GÓMEZ Alison Tatiana PREJD BOGOTÁ 40.105 BRONCE 

4 421 PEREZ Maria Camila PREJD CUNDINAMARCA 40.268  

5 318 ROMERO Laura valentina PREJD BOGOTÁ 41.133  

6 312 OSORIO Helen mariana PREJD ATLÁNTICO 41.462  

7 308 VARGAS Salome PREJD ANTIOQUIA 42.174  

8 307 CIFUENTES Ana maria PREJD ANTIOQUIA 42.990  

9 324 CAMARGO Sara alexandra PREJD BOYACÁ 43.154  

10 322 BLANCO Michelle gabriela PREJD BOYACÁ 43.275  

11 325 CORDOBA Julieth taliana PREJD BOYACÁ 43.522  
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 120 

 

 

RESULTADOS 

500 MTS 

HOMBRES PREJUVENIL 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG LIGA 500 
 

1 229 MONCADA Cristian david PREJU ANTIOQUIA 34.427 ORO 

2 238 DAZA Yullian felipe PREJU BOGOTÁ 35.021 PLATA 

3 247 PEÑA Alejandro PREJU BOYACÁ 35.036 BRONCE 

4 284 VILLAMIZAR Joab stiven PREJU SANTANDER 35.111 
 

5 248 MANRIQUE Julian leonardo PREJU BOYACÁ 35.325  
6 285 SANTA Andrey santiago PREJU SANTANDER 35.956 

 
7 240 SANDOVAL Joel alejandro PREJU BOGOTÁ 36.124  
9 301 RICARDO Andrés felipe PREJU VALLE 36.180 

 
10 245 CAÑAS Jose alejandro PREJU BOYACÁ 36.592  
11 228 ECHEVERRI Miguel ángel PREJU ANTIOQUIA 36.631 

 
12 299 JARAMILLO Miguel angel PREJU VALLE 36.790  
13 239 HERNANDEZ Andres esteban PREJU BOGOTÁ 37.254 

 
14 393 HERRERA Santiago PREJU CUNDINAMARCA 38.629  
15 287 ROA Juan jose PREJU SANTANDER 38.713 

 
16 231 ACEVEDO Daniel PREJU ATLANTICO 41.271  
17 232 MOSQUERA Ilraihavi asalahk PREJU ATLÁNTICO 44.912 
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 121 

 

 

RESULTADOS 

PERSECUCION INDIVIDUAL FINAL 

2000 MTS 

DAMAS PREJUVENIL 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG LIGA   

1 317 ESPITIA Camila PREJD BOGOTÁ 2.40.861 ORO 

2 306 VARGAS Valeria PREJD ANTIOQUIA 2.43.358 PLATA 

3 336 BURGOS Mariana PREJD QUINDÍO 2.44.487 BRONCE 

4 344 GARCIA Lineth Valentina PREJD CUNDINAMARCA 2.45.395  

5 313 RUIZ Valerie PREJD BOGOTÁ 2.48.327  

6 312 OSORIO Helen mariana PREJD ATLÁNTICO 2.52.150  

7 321 FAJARDO Nikol fernanda PREJD BOYACÁ 2.52.556  

8 309 MARIN Yalecza valentina PREJD ANTIOQUIA 2.53.819  

9 323 SOSSA Lizeth estefania PREJD BOYACÁ 2.54.675  
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 122 

 

 

RESULTADOS 

PERSECUCION INDIVIDUAL FINAL 

2000 MTS 

HOMBRES PREJUVENIL 

 

 

ORD DOR APELLIDO NOMBRE CTG LIGA 2000   

1 246 JIMENEZ Nelson fabian PREJU BOYACÁ 2.21.838 ORO 

2 249 FUENTES Juan josé PREJU BOYACÁ 2.27.296 PLATA 

3 230 CALDERÓN Jerónimo PREJU ANTIOQUIA 2.25.158 BRONCE 

4 394 SILVA Andres santiago PREJU CUNDINAMARCA 2.26.717  

5 387 TALERO Andrés shaffit PREJU CUNDINAMARCA 2.27.528  

6 236 LEON Samuel eduardo PREJU BOGOTÁ 2.27.691  

7 256 RESTREPO Oscar ivan PREJU CALDAS 2.28.738  

8 235 ROMERO Daniel alejandro PREJU BOGOTÁ 2.28.876  

9 297 GARCIA Daniel mauricio PREJU VALLE 2.29.835  

10 257 GONZALES Nicolas PREJU CALDAS 2.31.470  

11 300 RAMIREZ Deynner david PREJU VALLE 2.32.196  

12 227 CASTAÑO Jhon alex PREJU ANTIOQUIA 2.33.752  

13 291 PAEZ Samuel PREJU SANTANDER 2.34.866  

14 288 MORA Andres felipe PREJU SANTANDER 2.40.657  

15 231 ACEVEDO Daniel PREJU ATLANTICO 2.40.723  

16 232 MOSQUERA Ilraihavi asalahk PREJU ATLÁNTICO 2.54.680  
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 123 

 

 

RESULTADOS 

MADISON 

DAMAS PREJUVENIL 

 

 

 

 DOR APELLIDO NOMBRE CTG LIGA 1 2 3 4 5 6 7 8 VG VP TOTAL  

1 11 
DIAZ Juana camila JUN-D BOGOTÁ 

3 3 5 5 5 5 5 2 40   73 ORO 
RAMIREZ Mariana JUN-D BOGOTÁ 

2 14 
LONDOÑO Juliana JUN-D ATLÁNTICO 

5 1 3 2 2 3 3 6     25 PLATA 
URIBE Juliana andrea JUN-D ATLÁNTICO 

3 12 
LONDOÑO Angie mariana JUN-D ANTIOQUIA 

2 2 2 3 3 2 1 4     19 BRONCE 
CANTOR Manuela JUN-D ANTIOQUIA 

4 13 
CASAS Danna valentina JUN-D BOYACÁ 

1 5 1 1 1 1 2 10   20 2 
 

HERRERA Linneth alejandra JUN-D BOYACÁ  
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CAMPEONATOS NACIONALES DE PISTA 
PREJUVENIL Y JUVENIL 
10 Y 14 DE JULIO 2023 

  

COMUNICADO 124 

 

 

RESULTADOS 

MADISON 

HOMBRES PREJUVENIL 

 

 

 DOR APELLIDO NOMBRE LIGA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 VG VP TOTAL  

1 
1 MARÍN Jorge eliécer VALLE 

5 5 1 5 5 1 5 1 1 6     35 ORO 
1 JURADO Juan manuel VALLE 

2 
2 LEGUIZAMON Nicolas david BOYACÁ 

3 2 3 3 3     2 5 10     31 PLATA 
2 PLAZAS Miller esteban BOYACÁ 

3 
5 QUIROZ Santiago alexis ANTIOQUIA 

2 3 5 2 1 2 2 5 2 4     28 BRONCE 
5 MARÍN Miguel ángel ANTIOQUIA 

4 
4 OSORIO santiago RISARALDA 

  1 2 1 2 3 3 3 3 2     20 
 

4 GOMEZ Johan Steven RISARALDA  

5 
7 FLOREZ Anderson Daniel CUNDINAMARCA 

1         5 1           7 
 

7 CRUZ Pablo Alejandro CUNDINAMARCA  

 DNF ALTUVE Josue ATLANTICO 
                      40 -40 

 

 DNF TAPIAS Hernan dario ATLÁNTICO  

 

 

 

TABLA DE MEDALLERIA FINAL  

 

ORD DELEGACION ORO PLATA BRONCE TOTAL 

1 ANTIOQUIA 10 7 9 26 

2 ATLANTICO 10 5 3 18 

3 VALLE 6 4 2 12 

4 BOGOTA 2 12 11 25 

5 BOYACA 2 6 5 13 

6 SANTANDER 2 1 3 6 

7 QUINDIO 2   2 4 

8 CALDAS 1 1   2 

9 CASANARE 1   1 2 

 


